МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № ___

20.01.2022 г.

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Советского

района Ростовской области от 20.01.2022 годам № 16/1 и  в соответствии с

п.2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования» (далее – ФГОС НОО), п.2 приказа Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (далее – ФГОС ООО), приказа Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 20.12.2021 № 1135

«Об организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО», с целью планового введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

с 01 сентября 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить координационную группу по вопросам введения ФГОС НОО и

ФГОС ООО в МБОУ Советской СОШ в составе:

Руководитель координационной группы - Емельяненко Т.Н., директор

МБОУ Советской СОШ;

Заместитель руководителя координационной группы - Старун Е.С.,

заместитель директора по УВР;

Члены координационной группы :

Саренко О.В., заместитель директора по УВР;

Авсецина Е.А., заместитель директора по ВВР;

Марченко И.П., руководитель МО учителей начальных классов;

Доброквашина Л.Н., руководитель МО учителей химии, биологии,

географии, истории;

Каплина М.В., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Шкутович Н.А., руководитель МО учителей математики.

2. Заместителю руководителя координационной группы Старун Екатерине

Сергеевне:

«Об организации работы по введению

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

 в общеобразовательных организациях

Советского района»

2.1. Организовать прохождение тематических курсов повышения

квалификации педагогов.

2.2. Организовать информационно – просветительскую работу с

родителями, представителями средств массовой информации,

общественностью по вопросам введения обновленных ФГОС НОО

и ФГОС ООО на постоянной основе.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Советской СОШ  Т.Н. Емельяненко